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Vi viser til høringsnotatet med forslag om endringer i vareførselsforskriften i forbindelse med 
implementeringen av Digitoll. Endringene omhandler kodifisering av praksis og oppfølging av tidligere 
høringsnotater. 
 
Statistisk Sentralbyrå (SSB) har følgende merknader: 
 
Tolletaten orienterer om endringer i praksis knyttet til såkalt «direkte transitt». Begrepet «direkte transitt» er 
ikke rettslig definert, men i praksis omfatter det forflytning av varer der handelsdokumentene viser at varene 
skal transporteres fra en avsender til en mottaker, begge utenfor tollområdet, men hvor varene fraktes 
gjennom tollområdet. Dette gjelder ved: 
 
 Mellomlagring: Varer som midlertidig lagres i tollområdet (fysisk innlegg på tollager) før de tas ut av 

tollområdet. 
 Direkte omlasting: Ved transport gjennom tollområdet vil varene i enkelte tilfeller omlastes direkte til 

et nytt transportmiddel. 
 
Gjennom tid er det etablert en praksis der varer i «direkte transitt» ikke deklareres ved innførsel til 
tollområdet. Etter hovedreglene i vareførselsloven skal imidlertid varer som omfattes av begrepet «direkte 
transitt» deklareres både ved innførsel og utførsel. 
 
SSB benytter opplysninger fra tolldeklarerte vareforsendelser i TVINN til statistiske formål. 
Prosedyrekodene i rubrikk 37 er et viktig verktøy for å avgrense hvilke transaksjoner som skal inkluderes i 
statistikken. 
 
Statistikken for Utenrikshandel med varer skal omfatte handel som skjer til og fra det norske økonomiske 
territoriet. Dette territoriet inkluderer Fastlands-Norge, Svalbard, Jan Mayen, Norges biland, 
territorialfarvann (inkludert luftrommet over), økonomisk sone, norsk del av kontinentalsokkelen, 
territoriale enklaver i utlandet (ambassader, konsulater, militære baser, forskningsstasjoner) samt norskeide 
skip, fly og flytende oljeplattformer. 
 
Utenlandske varer som går i direkte transitt via tollområdet, der mottakeren er en del av det norske 
økonomiske territoriet, skal medregnes som innførsel i statistikken. Dette gjelder for prosedyrekodene: 
8000 og 8071  
0200 og 0271 
0400 og 0471 
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Varer som går i direkte transitt via tollområdet, der mottakeren er utenlandsk, skal derimot ikke inkluderes i 
statistikken. Dette gjelder for eksempel prosedyrekodene: 
8100 og 8171 
0600 og 0671 
 
Tolletatens konklusjon er at det ikke er grunnlag for å unnta varer som innføres til tollområdet fra 
deklarasjonsplikt ved innførselen. 
 
For å unngå feil i statistikken er det viktig at vi kan identifisere tolldeklarerte opplysninger i TVINN, slik at 
vi ikke feilaktig får med innførsel av utenlandske varer som skal i transitt til utlandet, eller dobbeltelling av 
innførsel av utenlandske varer som skal i transitt til norsk økonomisk territorium. 
 
Ved mellomlagring på tollager A og B måler statistikken import på det tidspunktet når varen tas ut av 
tollager og mottaker er del av det norske økonomiske territoriet. Slik vi tolker det, kan vi da unngå feil i 
statistikken ved å fjerne transaksjoner fra TVINN med prosedyrekode 7100 i kombinasjon med lagerkodene 
A og B.  
 
Når det gjelder direkte transitt som ikke mellomlagres på tollager imøteser vi nærmere dialog om hvordan 
disse opplysningene eventuelt fremkommer i TVINN. 
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